平成３０年１月３０日

保護者様

流山市立小山小学校

校長   山口 謙

「日本フェンシング協会による学校訪問」見学のご案内

 厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、東京２０２０オリンピック競技大会において、幕張メッセを会場としてフェンシン

グ競技が開催されます。日本フェンシング協会と県主催で、大会に向けた機運の醸成を図る

とともに、フェンシングの魅力や競技の見どころを伝え、競技に対する理解を深めることを

目的とした学校訪問を２月１５日（木）に本校にて行います。保護者の方も見学いただけま

すので、ご案内いたします。見学を希望される場合は、下記申込書にご記入の上、２月５日

（月）までに担任にご提出ください。

記

１． 期日・場所

２月１５日（木） 本校アリーナ

２． 時間

１３：３０～１４：２５（５校時）

   ※保護者の方は１３：００～１３：２０までにお入りください。

３． 講師

日本フェンシング協会 千田健太理事

日本フェンシング協会所属選手２名

４． その他

・参加対象児童が３～６年生となりますが、どの学年の保護者の方も見学できます。

 ・保護者席は、アリーナ後方にご用意いたします。図書室から入り、アリーナへは後

方の扉よりお入りください。

 ・靴箱がございませんので、外履きを入れる袋と上履きをご用意ください。

きりとり

小山小学校校長 様

「日本フェンシング協会による学校訪問」の見学を希望します。

  年  組   児童名

保護者名          印